
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI LANUSEI

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIANTE PIANO URBANISTICO COMUNALE – MODIFICA 
DESTINAZIONE DI ZONA DA SOTTOZONA S1 A SOTTOZONA S2 TRA VIA 
UMBERTO E VIA MARCONI - APPROVAZIONE DEFINITIVA

DEL  19/11/2014

N.     50

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciannove del mese di novembre alle ore  17:45, nella sala 
consiliare del Comune, si è riunito in seduta pubblica  straordinaria ed in  prima convocazione il 
Consiglio Comunale composto dai Signori:

1     FERRELI DAVIDE X

2     USAI FULVIO X

3     FERRAI GABRIELLA X

4     CONGIU NADIR PAOLO X

5     MARCIALIS ROBERTO X

6     DORE GIANCARLO X

7     ACAMPORA SALVATORE SERAFINOX

8     CARRUANA MARIO X

9     PISANO MATTEO X

10   MARONGIU LUCA X

11   USAI RICCARDO X

12   DEIANA SUSANNA X

13   PRETTI LUCA X

14   CAROBBI SILVIO STEFANO X

15   MONNI ROBERTO X

16   PIRAS LILIANA ANNA X

17   PIRAS ATTILIO X

13 4Totale n. 

Presenti Assenti Presenti Assenti

Il Presidente, verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
comunale a deliberare sull' oggetto sopraindicato

Partecipa Dott.ssa Maria Antonietta Basolu nella sua qualità di Segretario Comunale .

Assume la presidenza Davide Ferreli in qualità di Sindaco .

Risultano nominati scrutatori i Consiglieri: 

MATTEO PISANO
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 11 del 09 marzo 2014 ha 
adottato la variante al Piano Urbanistico Comunale denominata “MODIFICA DESTINAZIONE DI 
ZONA DA SOTTOZONA S1 A SOTTOZONA S2 TRA VIA UMBERTO E VIA MARCONI”. 
 
DATO ATTO che: 

• l’avviso di deposito di tale variante è stato regolarmente pubblicato a norma dell’art. 20 
della Legge Regionale n. 45 del 22/12/1989, all’albo pretorio del Comune di Lanusei in data 
24/04/2014 Prot. n. 4298 pubblicazione n. 296, sul quotidiano il Corriere dello Sport del 
17/06/2014 e ne è stata garantita l’affissione in esercizi pubblici siti nel territorio comunale; 

• a seguito di tale pubblicazione, nei trenta giorni successivi, non sono state presentate 
osservazioni avverso la stessa. 

 
RAVVISATA, quindi, la necessità della definitiva approvazione della variante allo strumento 
urbanistico in argomento. 
 
RICHIAMATE integralmente le ragioni che sono alla base della presente variante ed indicate nel 
suddetto atto deliberativo. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e riportati nel testo della presente deliberazione. 
 
ACQUISITO il parere favorevole di legittimità sulla deliberazione consiliare n. 11 del 19/03/2014 di 
adozione della presente variante, nel  testo riportato nell’allegato sub A, espresso dal Segretario 
comunale, Dr.ssa Maria Antonietta Basolu, in adempimento a quanto richiesto nella seduta 
consiliare del 19/03/2014.  
 
VISTI: 

• il D. Lgs 267/2000; 
• lo Statuto comunale; 
• il D.A. 22 dicembre 1983 n. 2266/U; 
• la L.R. 45/89. 

 
 
SENTITA l’illustrazione del Vicesindaco, Ing. Gabriella Ferrai, cui fanno seguito gli interventi 
riportati nel verbale della seduta al quale si rinvia. 
 
 
Con votazione palese, espressa per alzata di mano, dal seguente esito 
 
 

Favorevoli n. 10 
 

Contrari n. 0 
 

 
 

Astenuti n. 3 

(Carobbi Silvio Stefano, Pretti Luca, Piras 
Liliana Anna) 

 

 
 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 



DI APPROVARE definitivamente, per le ragioni indicate in premessa, la variante al Piano 
Urbanistico Comunale denominata “MODIFICA DESTINAZIONE DI ZONA DA SOTTOZONA S1 A 
SOTTOZONA S2 TRA VIA UMBERTO E VIA MARCONI” ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, 
comma 4, della L. R. 45/89; 
 
DI DARE ATTO che la presente Variante verrà trasmessa all’Assessorato Regionale degli Enti 
Locali Finanze ed Urbanistica per la verifica di coerenza e subordinatamente ad essa entrerà in 
vigore il giorno di pubblicazione del provvedimento di approvazione definitiva nel B.U.R.A.S. 
 
DI RENDERE il presente atto, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato 
della votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art. 134, del D.Lgs 
267/2000 stante l'urgenza di provvedere. 

 



PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

F.to Sandra Demurtas

IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GIURIDICI ED 
ECONOMICI

Data, 14/11/2014

FAVOREVOLE 

F.to Dr.ssa Luisella Rosa

IL RESPONSABILE DELL' AREA SERVIZI TECNICIData, 14/11/2014

 FAVOREVOLE 

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

F.to Dott.ssa Maria Antonietta BasoluF.to Davide Ferreli

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune 
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n. 
267/2000;

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n. 267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/11/2014: 

X

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lanusei, 01/12/2014

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi  fino al 

16/12/2014, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000, 

n. 267.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato Lai Marco

Lanusei, 01/12/2014






